Rio Grande do Sul , 18 de Dezembro de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4229

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             148

ADRIANA HÜTHER
Presidente - IMPASI

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:BCCDEB08

GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA DO
IMPASI

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, representado pelo prefeita
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, juntamente com o IMPASI -
Instituto Municipal de Previdência e Assistência do Servidor Público
de Ibirubá - IMPASI, representado pela presidente ADRIANA
HÜTHER, no uso de suas atribuições legais, em especial ao
CAPÍTULO IV - DA ORGANIZAÇÃO ADMINISTRATIVA, artigos
20 a 30, da Lei Municipal nº 1994/2004 e suas alterações,
CONVOCAM os servidores estatutários (ativos, inativos e
pensionistas) vinculados ao Regime Próprio de Previdência Social,
para a Assembleia Geral, a realizar-se dia 7 (sete) de janeiro de 2026,
às 18 horas (dezoito horas), junto ao Plenário da Casa de Cultura
Osvaldo Krames, sito à Rua do Comércio, Centro, nesta cidade de
Ibirubá/RS, a fim de deliberarem sobre a seguinte pauta:
ORDEM DO DIA
1 Prestação de Contas do IMPASI;
2  Recondução e/ou eleição de membros do Conselho Deliberativo e
membros do Conselho Fiscal.
A ser observado que os candidatos deverão atender o quê prevê a Lei
Federal 9.717/98 de 27 de novembro de 1998 regulamentada pela
Portaria MTP Nº 1.467/2022 de 02 de junho de 2022, Portaria MTP
Nº 1.837/2022 de 30 de junho de 2022, Portaria MTP Nº 3.803/2022
de 16 de novembro de 2022 e demais normas para o RPPS.

Ibirubá/RS - RS, 17 de dezembro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita de Ibirubá/RS

ADRIANA HÜTHER
Presidente - IMPASI

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:8057FC05

GABINETE DA PREFEITA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 141/2025

Edital de convocação de candidatos aprovados em
Processo Seletivo instituído pelo Edital de Abertura
nº 126/2025 e o Edital nº 136/2025.

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito
Público, com sede na Rua Tiradentes, nº 700, inscrito no CNPJ do MF
sob o n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado por
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal, torna
público a CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no Processo
Seletivo, de acordo com Edital de Abertura nº 126/2025 e o Edital nº
136/2025, que homologa o Resultado Final, devendo apresentar-se no
Setor de Pessoal, sito a Rua Tiradentes, nº 700, no prazo de 2 (dois)
dias úteis. O não comparecimento será entendido como desistência
dos candidatos à nomeação nas vagas em que foram aprovados.

Nº
INSCRIÇÃO

NOME CARGO
CLASSIFI-
CAÇÃO

001 LUCIANE REGINA WILDGRUBE
Médico(a)
Pediatra

3º

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 17 de dezembro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se.

Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:1161CF55

GABINETE DA PREFEITA
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM

DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
338-2025  Processo 499-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa CASA
MEES MÓVEIS DECORAÇÃO LTDA - CNPJ 89.147.789/0001-11,
para fabricação e instalação de 02 (duas) estantes tipo expositor sob
medida para o Espaço Érico Veríssimo na Biblioteca Pública
Municipal de Ibirubá, pelo valor total de R$ 4.200,00 (quatro mil e
duzentos reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria da
Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o
Parecer Jurídico Referencial n.º 004-2025.

Ibirubá - RS, 17 de dezembro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:ED209AF9

GABINETE DA PREFEITA
HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO SEM

DISPUTA

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, HOMOLOGA E ADJUDICA a Dispensa de Licitação
339-2025  Processo 500-2025, com fulcro no art. 75, inciso II, da Lei
Federal, nº 14133/21, para fins de contratação da empresa J. M.
CAVALINI LTDA - CNPJ 14.296.914/0001-56, para locação de
estrutura completa de palco, som, iluminação e apoio técnico para a
realização dos shows que integram a programação do Natal Encantado
2025, pelo valor total de R$ 29.600,00 (vinte e nove mil e seiscentos
reais), conforme documentos e solicitação da Secretaria da Educação,
Cultura, Turismo e Desporto e em conformidade com o Parecer
Jurídico Referencial n.º 004-2025.

Ibirubá - RS, 17 de dezembro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:F46B62B7

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 17367/2025

Lotar o servidor Carlos Alberto Maurer, para
desempenhar suas funções junto a Secretaria de
Educação, Cultura, Turismo e Desporto.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita de Ibirubá-RS, no
uso de suas atribuições legais contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei
Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas
alterações, e de acordo com as Leis Complementares n.º 003/2002 e
009/2003 e suas alterações,

R E S O L V E

Art. 1º - Lotar o servidor CARLOS ALBERTO MAURER, Zelador,
Matrícula n° 1308, para desempenhar suas funções junto a